
جـامعـه
صفحه ۱۰
سه شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴
۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۶ - شماره ۲۳8۷8

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  3 نکته از یک بازداشت
 محمد شیروانی: »با خبر بازداشت فرزندان)فرزند و عروس( آقای صدیقی 
بار دیگر ثابت شــد که: ۱. جمهوری اســامی حکومت »قانون« است، هیچ 
خطایی بی پاســخ نمی ماند ۲. جایگاه افراد، دلیلی بر مصونیت نیست؛ این از 
افتخار نظام است ۳. هیاهو جایگاهی ندارد؛ امور بر مدار قانون پیش می رود.«

  گذشت آن دوران
 مهدی غنچه: »گذشــت آن دوران منحوس پهلوی که با هم می خوردند و 
حتی رعیت هم باخبر نمی شــدند، در جمهوری اسامی ایران مبارزه با فساد 

مرز ندارد. رئیس باشی یا مرئوس، فقیر باشی یا غنی«.
 برخورد بدون تعارف

 سید نظام الدین موسوی: »قباً می گفتند انقاب فرزندان خود را می خورد، 
اما حالا ظاهراً فرزندان برخی مسئولان درصدد برآمده اند تا انقاب را بخورند! 
خدا بر عزت قوه قضائیه و سربازان و پاسداران گمنام امام  زمان)عج( بیفزاید 
که بی هیچ ترس و تعارفی در برابر »فرزندانِ انقاب خور« ایســتاده و  با آنها 

برخورد می کنند.«
 نوید آزادی قدس

 مرتضی طایی با انتشــار 
عکس یــک خبر صفحه اول 
کیهــان، نوشــت: »قباً اگه 
از تــرک دیوارهای اطاعاتی 
دســتیابی  حالا  می گفتیم، 
به ایــن اطاعات، شــکافی 
کهکشانیه که امنیت تل آویو 
رو به ســخره گرفته و ثابت 
مســتحکم ترین  کرده حتی 
برابــر  در  هــم  حصارهــا 

هوشــمندی و صبر ایرانی، پوچن؛ نوید آزادی قــدس نه با هیاهو، با نفوذی 
عمیق و قدم هایی حساب شده است«.

 نماد مبارزه با رژیم آمریکا
 فــواد ایــزدی با انتشــار 
این تصویر نوشــت: »دیشب 
در لس آنجلــس، تظاهــرات 
اعتراض به خشــونت پلیس 
علیــه مهاجران، بــه همراه 
پرچــم فلســطین کــه به 

نماد مبارزه با رژیم آمریکا تبدیل شــده. پلیس اعام کرده کســی در مرکز 
لس آنجلس حق تجمع نداره. ترامپ گفته اگر شهردار لس آنجلس و فرماندار 

کالیفرنیا برخورد جدی تری نکنند هر دو را دستگیر خواهد کرد.«
 اگر ایران بود، چه می شد؟

 کاربری با اشــاره به ممنوعیت استفاده از ماسک در تجمعات اعتراضی در 
آمریکا با دستور ترامپ، نوشت: »فرض کنید رئیس جمهور ایران »استفاده از 
ماســک در تجمعات اعتراضی« را ممنوع کنه! رسانه های فارسی زبان غرب و 

نوچه هاشون در ایران چه گرد و خاکی به پا نمی کردند!«
 توصیه خویشتنداری به دولت آمریکا

 ســپهر خلجی: »جا داره ســخنگوی وزارت خارجه، دولــت آمریکا را به 
خویشتنداری و پرهیز از خشونت علیه مردم و مهاجران و مدارا با آنان توصیه 
کند. اینکه راه حل، گفت وگو با مردمه نه شــکلیک گلوله و گاز اشــک آور. و 
همچنیــن توصیه بــه ایرانی های مقیــم که از مراکز حضور پلیس خشــن 

لس آنجلس و نیروهای ویژه  سرکوب دوری کنند.«
 وعده صادق 3 از آسمان یا زمین؟

 عبدالمجید خرقانی: »اســرائیل منتظر وعده صادق۳ از آســمان بود که 
ایرانی ها از زمین کیلوکیلو اسناد محرمانش رو بار زدن و آوردن ایران«.

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رسانه های دهلی نو از انفجار یک 
سواحل  در  سنگاپوری  باری  کشتی 

جنوبی هند خبر دادند.
به گزارش ایرنا، شــبکه ان دی تی وی 
هند گزارش داد که صبح روز دوشــنبه 
انفجاری در یک کشــتی بــاری با پرچم 
سنگاپور در ســواحل ایالت جنوبی کرالا 

رخ داد.
بر اساس این گزارش، این کشتی ۲۷۰ متری با آبخور ۱۲.۵ متر، 
روز ۷ ژوئن )۱۷ خرداد( شهر کلمبو پایتخت سریانکا را ترک کرده و 
در مسیر حرکت به سمت بمبئی بود، در حالی  که انتظار می رفت در 

تاریخ ۱۰ ژوئن )۲۰ خرداد( به وقت محلی به مقصد برسد.
دبیر ســازمان مدیریت بحران ایالت کرالا، گفت: کشتی وان  های 
۵۰۳ بــا پرچم ســنگاپور در حدود ۱۴۴ کیلومتــری )۹۰ مایلی( از 

ساحل این ایالت در جنوب هند دچار حادثه شد.
طبــق  افــزود:  وی 
اطاعات اولیــه ۲۲ خدمه 
در کشتی بودند. ۱۸ نفر به 
دریا پریدند و در قایق های 
نجــات هســتند. تاش ها 
بــرای نجات آنهــا در حال 
انجام است. در حال حاضر 

در حال غرق شدن نیست. تصاویر و ویدیوهایی که گارد ساحلی هند 
در شــبکه اجتماعی اکس به اشتراک گذاشــته است، ستونی از دود 

سیاه غلیظ را نشان می دهد که از کشتی بلند می شود. 
یک مسئول روابط عمومی وزارت دفاع هند در شبکه اکس عنوان 

کرد: کشتی در حال حاضر آتش گرفته و بر روی آب شناور است.
مقام های هند هنوز ماهیت محموله موجود در کانتینرها و علت 

انفجارها را فاش نکردند.

 انفجار یک 
کشتی باری

هند

یک اتوبوس حامل دانشــجویان 
ادریس  ســلطان  آموزش  دانشگاه 
با یک وســیله  مالزی  در   )UPSI(

نقلیه در بانون گریک برخورد کرد.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
شــینهوا، حداقل ۱۵ نفــر در اثر برخورد 
یک اتوبــوس حامل دانشــجویان با یک 
وســیله نقلیه در امتداد بزرگراه شــرق به غــرب در ایالت پراک در 

اوایل روز دوشــنبه کشته 
شــدند. نیروی دفاع مدنی 
در بیانیــه ای اعــام کرد: 
ایــن تصادف که ســاعت 
۱:۱۰ بامداد به وقت محلی 
گــزارش شــد، ۴۸ نفر را 
درگیر کــرد که ۱۳ نفر از 

آنها در محل حادثه جان باختند. گزارش شده است که دو قربانی دیگر 
در بیمارستان جان خود را از دست داده اند. انور ابراهیم، نخست وزیر، 
مراتب تســلیت خود را به خانواده های همه قربانیان این تصادف ابراز 
کرده و به وزارت آموزش عالی دستور داده است تا کمک های مناسب 

را برای خانواده های قربانیان هماهنگ کند.

 مرگ ۱5 دانشجو 
در تصادف 

اتوبوس 

مالزی

وضعیت سامانه حمل ونقل اینترنتی و غیررسمی، 
در جلسه فوق العاده شورای عالی هماهنگی ترافیک 

بررسی شد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، دبیر شورای عالی 
هماهنگی ترافیک شــهر های کشــور در پایان نشست با 
موضوع »بررسی و آسیب شناسی وضعیت سامانه حمل ونقل 
اینترنتی و غیررسمی« گفت: به دستور وزیر کشور، جلسه 
فوق العاده شورای عالی هماهنگی ترافیک شهر های کشور 
به ریاســت معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی 
برای رســیدگی به وضعیت ســفر های حوزه تاکسی های 

اینترنتی و مسافربر های غیررسمی تشکیل شد.
مجتبی شفیعی افزود: طی سه روز گذشته، سه جلسه 

به صورت فشرده با حضور همه عوامل کشوری برگزار شد 
که دو جلســه آن کارشناســی-مدیریتی و جلســه سوم، 
نشســت اصلی شــورای عالی هماهنگی ترافیک شهر های 
کشــور بود. این جلسه با حضور اعضای اصلی شورای عالی 
از جمله وزارت کشــور، وزارت راه و شهرســازی، سازمان 
محیط زیست، شــورای عالی اســتان ها، وزارت ارتباطات، 
ســازمان پدافند غیرعامل و همچنین نمایندگان مدعو از 
دستگاه هایی نظیر پلیس، دادستانی، سازمان بازرسی کل 
کشور و مدیران عامل ســکو های تاکسی اینترنتی و سایر 
نهاد های مرتبط برگزار شــد. شــفیعی ادامه داد: در این 
جلسه، مدیران شرکت های ارائه دهنده خدمات جابه جایی 
مسافر شــهری، گزارش های خود را ارائه کردند. همچنین 

دستورالعملی از سال ۱۳۹۸ برای فعالیت و نظارت بر این 
شــرکت ها وجود دارد، اما با توجه به تجربیات پنج ســاله، 
اعضا بر بازنگری این دســتورالعمل تأکید کردند. مقرر شد 
کارگروهی متشــکل از اعضای مرتبط با این حوزه تشکیل 
و به صورت مســتمر به بررســی و اعمال اصاحات فنی و 

مدیریتی لازم در دستورالعمل موجود بپردازد.
وی بیان داشت: از جمله موضوعات مورد تأکید اعضا، 
ارتقای فرآیند احراز هویت و بررســی صاحیت رانندگان 
بود که باید نســبت به ضوابط فنی خودرو در اولویت قرار 
گیرد. اگرچه فرآیند هایی در گذشته برای این منظور وجود 
داشته، اما لازم است این سازوکار ها تقویت شود تا امنیت 

سفر ها ارتقاء یابد.

دبیر شــورای عالی هماهنگی ترافیک شهر های کشور 
تأکید کرد: مقرر شــد پلیس به صورت جــدی با فعالیت 
غیرقانونی مسافربر های شــخصی برخورد کند تا این نوع 
خدمات در بســتری امن، قانونمند و ساماندهی شده ارائه 
شــود. همچنین کارگروه تعریف شــده باید جلسات خود 
را به صــورت منظم برگزار و در قالــب جدول زمان بندی، 
نتایــج اقدامات را برای ارائه به جلســه آتی شــورای عالی 
ترافیک آماده کند. همچنین مقرر شد نماینده قوه قضائیه 
حمایت هــای لازم را در قالــب فرآیند هــای قضائی برای 
تکمیل نظارت ها و ارتقای ایمنی ســفر ها داشــته باشد و 
اصاحــات قانونی موردنیاز نیز از طریق مجلس شــورای 

اسامی دنبال شود.

وزیر بهداشــت با تاکید بر اینکه ایران در زمینه 
سلامت غذایی جزو سه کشور اول منطقه است گفت: 
ایمنی مواد غذایی در آزمایشگاه های وزارت بهداشت 

مورد پایش و ارزیابی قرار می گیرد.
به گزارش ایرنا، محمدرضا ظفرقندی روز دوشــنبه در 
همایــش روز جهانی ایمنی غذا کــه در مرکز همایش های 
صداوســیما برگزار شــد، با بیان اینکه ایمنی غذا به معنای 
ســامت غذا بســیار مهم اســت، افزود: حدود ۷۰۰ نفر در 
وزارت بهداشــت و ۴۵۰ آزمایشــگاه در حوزه سامت مواد 
غذایی فعالیت دارند و به ۱۷هزار کارخانه و شــرکت تولید 

غذا نیز نظارت می کنند.
ظفرقندی با اشاره به ضرورت ارتقای دیپلماسی سامت 
گفت: باید با دیپلماســی سامت ســطح تعامات علمی را 
افزایش داد و از دانش های دیگران نیز اســتفاده کرد، مبنای 
صادرات نیز آن اســت که بگوییم غذای ما با کیفیت است و 

آمارها را در این زمینه اعام کنیم.
وی ادامه داد: تولید غذا باید مبتنی بر دانش باشد در غیر 
این صورت چاقی و کبد چرب در کودکان و همچنین فشــار 
خون، دیابت و سایر بیماری ها در بزرگسالان شاهد خواهیم 
بود. به عنوان مثال در ســال های گذشــته بسیاری از افراد 
را مشــاهده می کردیم که توده ای بزرگ از گواتر در جلوی 
گردن خود داشتند و علت آن هم کمبود ید بود، با اصاحی 
جامع نگر »ید« به نمک اضافه شــد و دیگر تقریباً این موارد 

را نمی بینیم. همچنین اقداماتی برای ســبوس دار کردن نان 
در شورای عالی سامت و امنیت غذایی در حال انجام است، 

البته این موضوع همتی ملی می طلبد.
 راه اندازی سامانه ملی هشدار سریع ایمنی غذا

رئیس سازمان غذا و دارو نیز در این همایش از راه اندازی 
سامانه ملی هشدار سریع ایمنی غذا به  عنوان گامی مهم در 
ارتقای نظارت زنجیره ای از مزرعه تا ســفره خبر داد و گفت: 

ایران در میان ۲۲ کشــور منطقه از نظر شاخص های ایمنی 
غذایی در رتبه نخست قرار دارد و این موفقیت حاصل تاش 

مجموعه ای از نهادهای نظارتی و حمایتی است.
مهدی پیرصالحی افزود: همان گونه که اتحادیه اروپا این 
سامانه را برای هشدار سریع غذایی دارد، ما نیز نسخه بومی 
آن را طراحی کرده ایم. سامانه ملی هشدار سریع ایمنی غذا 
گام بلندی در مسیر شفاف سازی و هوشمندسازی نظارت ها 

اســت و تاش داریم امکان اتصال آن به ســامانه اروپایی را 
فراهم کنیم. پیرصالحی ادامه داد: با راه اندازی این ســامانه، 
ایران در جمع معدود کشــورهایی قــرار می گیرد که دارای 
سامانه هشــدار ســریع ملی برای ایمنی غذا و خوراک دام 
هســتند. ســازمان غذا و دارو مرجع اصلی نظارت بر ایمنی 
و ســامت محصولات غذایی و هدف این ســازمان حصول 
اطمینان از کیفیت و سامت مواد غذایی مصرفی مردم است.

وی اظهار داشــت: این ســازمان برخورداری از شبکه 
گسترده ای متشــکل از ۵۴۷ آزمایشگاه مجاز از جمله یک 
آزمایشگاه مرجع، ۵۳ آزمایشگاه تخصصی دانشگاهی، نقش 

کلیدی در پایش و کنترل ایمنی غذا ایفا می کند.
رئیس ســازمان غــذا و دارو گفت: آزمایشــگاه کنترل 
غذا و داروی کشــور موفق به دریافت دو گواهی رســمی از 
ســازمان جهانی بهداشــت و تأییدیه اتحادیه اروپا در حوزه 
آزمون آفاتوکسین شــده است که این موفقیت شرط لازم 
برای صادرات محصولاتی مانند پســته به بازارهای اروپایی 

محسوب می شود.
پیرصالحی با اشــاره به همکاری بین بخشــی در نظام 
نظارت غذایی بیان داشــت: نظارت هــا در تعامل نزدیک با 
وزارت بهداشــت، وزارت جهاد کشــاورزی و وزارت صمت 
به صورت زنجیره ای از مزرعه تا ســفره اجرا می شــود و در 
این مســیر، محصولات تراریخته نیز هنگام ترخیص، از نظر 

ژنتیکی بررسی و برچسب گذاری می شوند.

وزیر بهداشت:

ایران در زمینه سلامت غذایی
 جزو 3 کشور اول منطقه است

پلمب مهد سگ  در تبریز

سگ گردانی در مشهد و بندرعباس هم ممنوع شد

مدیرکل حمل ونقل عمومــی و امور مناطق شــهرداری تهران از 
ســرویس دهی رایگان ناوگان حمل ونقل عمومی برای مهمانی غدیر در 

تهران خبر داد.
به گزارش معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران، نشستی با محوریت 
هماهنگی های بین بخشی و ارتقای ســطح خدمات حمل ونقل به ریاست مهدی 
گلشــنی، مدیرکل حمل ونقل عمومی و امور مناطق، و بــا حضور نمایندگانی از 
پلیس راهور و ستاد بزرگداشت غدیر، معاونان ترافیک مناطق ۵، ۶، ۷، ۹، ۱۱، ۱۲ 
و ۱۳، اداره کل فرهنگی، ســازمان حمل ونقل و ترافیک، شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران، شــرکت بهره برداری مترو، سازمان تاکســیرانی و شرکت کنترل ترافیک 
برگزار شد. بر اساس مصوبات این جلســه، محدودیت های ترافیکی از بعدازظهر 
روز شنبه ۲۴ خرداد در محدوده خیابان انقاب، حدفاصل میدان امام حسین )ع( 
اعمال می شــود و تا پایان مراسم که از ساعت ۱۶ تا ۲۲ برگزار خواهد شد، ادامه 
دارد. همزمان، سرویس دهی رایگان ناوگان حمل ونقل عمومی شامل مترو، اتوبوس 
و تاکســی های ون و سواری از ســاعت ۱۴ آغاز شده و تا ساعت ۲۴ ادامه خواهد 
داشــت تا امکان حضور و بازگشت آسان شــهروندان به شکل کامل فراهم باشد. 
در همین راســتا، شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه موظف شد اتوبوس های 
موردنیاز را از مبادی مشــخص به صورت رایگان در اختیار شهروندان قرار دهد و 
با اســتقرار اتوبوس ها در نقاط خروجی مراســم، بازگشت شرکت کنندگان را نیز 
تسهیل کند. همچنین سازمان تاکسیرانی شهر تهران خدمات رایگان با ناوگان ون 
و تاکسی در محورهای مشخص شده ارائه خواهد کرد. متروی تهران نیز از ساعت 
۱۴ روز مراســم، جابه جایی رایگان زائران غدیر را از تمامی ایســتگاه ها به سمت 
محدوده مراسم آغاز کرده و تا ساعت ۱۲ شب )بامداد یکشنبه( به خدمات رسانی 
خود ادامه خواهد داد. همچنین، پذیرایی از شــهروندان در ایستگاه های منتخب 

مترو در دستورکار قرار گرفته است.

سرویس دهی رایگان ناوگان حمل ونقل عمومی تهران 
در مهمانی غدیر

با حضور نمایندگان دستگاه های مختلف برگزار شد

بررسی ارتقای فرآیند احراز هویت و بررسی صلاحیت رانندگان

در  بیماری هــای حیات  وحش  گــروه  رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: سیستم تغذیه 
جانوران و پرندگان متفاوت است و ما با غذا دادن 
به آنها می توانیم موجب بیماری آنها و به هم ریختن 

نظم اکوسیستم شویم.
به گزارش ایسنا، سیامک مسعودی در یک گفت وگوی 
رادیویی اظهار داشت: تنوع زیستی در هر کشوری در واقع 
جزو سرمایه های آن کشور محسوب می شود و شامل همه 

گونه های جانوری و حتی گیاهی است.
مســعودی با بیان اینکه ما باید این تنوع زیستی را 
پایدار نگه داریم، افزود: برای نگه داشتن این تنوع زیستی 
ما مناطق خاصی از کشور را به عنوان مناطق حفاظت شده 

داریم که شــامل پارک های ملی، مناطق حفاظت شده، 
پناهگاه های حیات وحش و مناطق شکار ممنوع می شوند.

وی ادامــه داد: در ایــن مناطــق گونه های جانوری 
حفظ می شوند. اگر در جایی حیوانات وحشی دیده شد 
مردم می توانند به محیط زیســت اطاع دهند. اگر ما به 
سگ های پرسه زن غذا دهیم عاوه  بر افزایش آنها باعث 
افزایش گونه های دیگر هم می شویم و اکوسیستم به نوعی 

نظم خود را از دست می دهد.
رئیس گروه بیماری های حیات وحش سازمان حفاظت 
محیط زیست بیان داشت: این موضوع باعث جذب و جلب 
بقیه گوشتخوارها نیز می شود و تعارضات بین جانوران به 
وجود می آید. به عنوان  مثال در جایی که ما نباید روباه و 

شغال ببینیم متأسفانه شاهد این موضوع هستیم.
مسعودی اظهار داشــت: اگر ما در زندگی حیوانات 
دخالت کنیم، مسلماً از حالت طبیعی خود خارج خواهند 
شد و تعارضات بین آنها و انسان بیشتر می شود، متأسفانه 

شاهد انتقال بیماری هایی مانند هاری نیز هستیم.
وی گفت: سیستم تغذیه جانوران و پرندگان متفاوت 
اســت و ما با غذادادن به آنها می توانیم موجب بیماری 
آنها شــویم. اکوسیســتم به هم می ریزد، شرایط طبیعی 
از نظم خود خارج می شــود. این محبــت به ضرر گونه 
جانوری اســت. در جایی که خشکســالی رخ می دهد، 
کارشناســان محیط زیســت موضوع را بررسی می کنند 
و اگر نیاز باشــد غذا در اختیار گونه هــای جانوری قرار 

می گیرد. آبشــخورهایی تحت نظارت با شرایط خاصی 
ساخته می شــوند بنابراین از مردم  خواهش می کنیم با 

محیط  زیست هماهنگ باشند.
رئیس گــروه بیماری هــای حیات وحش ســازمان 
حفاظت محیط زیست ادامه داد: معمولاً سگ ها رام به نظر 
می آیند اما موارد زیادی مشاهده شده که حمله کرده اند 
و این بســیار خطرناک است. آنها به دنبال غذا هستند و 

اگر احساس ترس و ناامنی کنند، تغییر رفتار می دهند.
وی افزود: مــردم به هیچ عنوان کودکان خود را برای 
غــذا دادن به ســگ ها ترغیب نکنند. افرادی که ســگ 
خانگــی و نگهبان دارند، حتماً به واکسیناســیون توجه 

کنند.

شناسه آگهی:۱۹۴۶۲۶۷ م الف: ۹۰۹

گروه صنعتی شــهید درخشان در نظر دارد مقدار ۱۰۰ تن 
ســلفون بســته بندی با عرض ۵۰ ســانتی مورد نیاز خود را از 
طریق برگزاری مناقصه عمومی از تامین کنندگان واجد شرایط 

خریداری نماید. 
تضمین شرکت در مناقصه: ۴.۰۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال می باشد. 
واجدین شرایط برای شرکت مناقصه و خرید اسناد می توانند با 
مراجعه به آدرس: کیلومتر ۱۸ اتوبان تهران ساوه – خروجی دوم 
صباشــهر – گروه شهید درخشان )صباباتری ( – واحد قراردادها 
تا ۷ روز پــس از چاپ این آگهی مراجعه نمایند. )هزینه خرید 

اسناد: یک میلیون ریال واریز در محل ( 
مناقصه گزار در رد یا قبول هریک یا تمام پیشنهادها مختار است. 

پرداخت هزینه های آگهی برعهده برنده مناقصه خواهد بود. 
5۶5۷۴۹۰8 فاکــس:   5۶5۷۴۹۰۰ تمــاس:   تلفــن 
 واحد قراردادهای گروه شهید درخشان  شماره مناقصه: ۳۰۴۰۵

شناسه آگهی:۱۹۴5۹۴۹م الف8۹۷

شرکت توسعه منابع انرژی توان)صبا باتری(

آگهی مناقصه عمومی

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران گفت: تهران نسبت 
به جمعیت آن با کمبود یک میلیون واحد مسکونی رو به رو است.

به گزارش معاونت شهرســازی و معماری شــهرداری تهران، حمیدرضا 
صارمی در جمع سازندگان منطقه یک با حضور معاون هماهنگی امور مناطق 
شــهرداری تهران و شــهردار منطقه یک، اظهار داشــت: بخش مسکن طی 
سال های قبل دچار رکود شده بود و اکنون با گذر از سختی ها در حال ورود 
به مرحله رونق و رشد است و از سازندگان تقاضا داریم در این امر همت کنند 
و با ساخت واحدهای مسکونی به خصوص واحدهای زیر ۱۰۰ متر که در توان 

قدرت خرید مردم است، کمبودها را رفع کنند.
وی افزود: تهران برای اینکه به شــهری فرسوده تبدیل نشود به سالانه 

حدود ۴۰هزار پروانه تخریب و نوسازی نیاز دارد.

معاون شهردار خبر داد

کمبود یک میلیون واحد مسکونی در تهران

ســخنگوی شــهرداری تهران گفت: درخصوص مسئله خانه 
اندیشمندان، یک تخلف صریح و آشکار اتفاق افتاده است.

به گــزارش پایگاه خبری شــهر، عبدالمطهر محمدخانی در نشســت 
صمیمانــه بــا خبرنگاران و اصحاب رســانه که ظهر روز دوشــنبه در محل 
ساختمان شهرداری تهران برگزار شد، اظهار داشت: درخصوص مسئله خانه 
اندیشمندان، یک تخلف صریح و آشکار اتفاق افتاده و بنا بر یک تصمیم غلط 
و غیرقانونی یک ملک متعلق به شــهرداری و در واقع اموال عمومی به یک 

مؤسسه خصوصی که برای مدیران شهرداری وقت است، واگذار شده است.
محمدخانی افزود: هر نکته دیگری غیر از روایتی که گفته شد، در این باره 
بیان شود انحراف از موضوع اصلی است. فرض کنید ما در این دوره بگوییم با 
توجه به اهمیت موضوع رسانه، خانه روزنامه نگاران را به بنده بدهید و شهردار 
تهران آن را مادام العمر به بنده بدهد، در این صورت کسی اعتراض نمی کند؟ 

داستان خانه اندیشمندان از این دست است.

توضیحات سخنگوی شهرداری تهران 
درباره مسئله »خانه اندیشمندان«

متخصص بیماری های عفونی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: مصرف لبنیات آلوده به ویژه پنیر، 

شیر و بستنی از مهم ترین راه های انتقال تب مالت به شمار می رود.
بــه گزارش وبدا، مهــران ورناصری با بیان اینکه این بیمــاری در ایران، 
اندمیک بوده و به صورت منطقه ای در نقاط مختلف کشور مشاهده می شود، 
اظهار داشــت: مصرف نکردن لبنیات غیرپاستوریزه و رعایت بهداشت و اصول 
پیشگیری در کاهش ابتا به این بیماری بسیار مؤثر است. در برخی فرهنگ های 
محیطی، اســتفاده از لبنیات محلی بسیار رایج است و گاهی به طور مستقیم 
از دام ها تهیه می شوند که این امر، میزان ابتا به بروسلوز را افزایش می دهد. 
ورناصری همچنین بر آلودگی شــغلی در افــرادی مانند چوپانان، دامداران و 
دامپزشکان تاکید کرد و لزوم رعایت حفاظت فردی را برای این قشر ضروری 
دانست. وی در تشریح عائم و چالش های تشخیصی بروسلوز افزود: بروسلوز به 
صورت تب همراه با دردهای مفصلی و عضانی نمایان می گردد. تعریق شبانه 
یکی از عائم مهم این بیماری اســت و دردهای مفصلی در اندام های مختلف 
از جمله لگن و کمر شایع هســتند. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شــاپور اهواز با اشاره به اینکه بیماری بروسلوز، عائم مشابه بسیاری از 
بیماری ها را دارد، بر اهمیت بررسی در تشخیص افتراقی، به خصوص در افراد 
مسن با تب مزمن و همچنین در کودکان تاکید کرد. ورناصری درباره درمان 
و مهم ترین راهکارهای پیشگیری بروســلوز توضیح داد: پروتکل های درمانی 
بر اســاس الگوی درگیری بیماری متفاوت اســت و نیازمند معاینات دقیق، 
بررسی های آزمایشگاهی و تصویربرداری برای تشخیص درگیری سایر ارگان ها 
اســت. وی ادامه داد: خوشبختانه درمان تب مالت در کشور ما میسر است و 
روش های درمانی مناســبی برای آن در نظر گرفته شــده است. مهم ترین راه 
مقابله با این بیماری، در دو محور اصلی شامل واکسیناسیون منظم، صحیح و 
علمی دام ها و همچنین پرهیز از مصرف لبنیات محلی غیرپاستوریزه می باشد. 
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشــکی جندی شاپور اهواز با ابراز نگرانی از 
عدم انجام منظم واکسیناسیون دام ها، این مسئله را عامل افزایش ابتای افراد 
به تب مالت دانســت و پرهیز از مصرف لبنیات محلی غیرپاستوریزه را گامی 

مهم و حائز اهمیت در پیشگیری از انتقال بروسلوز برشمرد.

تب مالت در کمین مصرف کنندگان 
لبنیات محلی غیرپاستوریزه

رئیس گروه بیماری های حیات وحش سازمان محیط زیست:

غذادهی به حیوانات نظم اکوسیستم را به هم می ریزد

در پــی افزایش نگرانی ها از تهدید ســلامت و 
امنیت عمومی ناشی از سگ گردانی در اماکن عمومی، 
دادستان بندرعباس با صدور دستوری، این عمل را در 

سطح شهر ممنوع اعلام کرد.
به گزارش ایسنا از دادستانی بندرعباس، در این دستور 
با اشــاره به اینکه ســگ گردانی به معضلی اجتماعی تبدیل 
شــده و می تواند ســامت جســمی و روانی جامعه به ویژه 
کودکان و ســالمندان را به خطر بیندازد، هدف از این اقدام، 
تامین امنیت روانی و آرامش شهروندان و کاهش تنش های 
اجتماعی اعام شده است. براساس این دستور، با افرادی که 
در شهر اقدام به ســگ گردانی کنند، برخورد قانونی خواهد 
شد و دستگاه های اجرائی و انتظامی موظف به اجرای دقیق 

این ممنوعیت هستند. 
 دادستان مشهد: 

ممنوعیت سگ گردانی ماهیت قانونی دارد
دادســتان عمومی و انقاب مشــهد نیز ضمن تاکید بر 
اینکه ممنوعیت ســگ گردانی در مشهد و ســایر استان ها 

موضوع جدیدی نیست، گفت: سگ گردانی در قانون به عنوان 
تهدید علیه بهداشت عمومی و مزاحمت برای اطفال و بانوان 
در معابر تعریف و جرم انگاری شــده است و بر اجرای قوانین 

موجود و مقابله جدی با این رفتار تأکید داریم.
محمدحسین درودی دیروز در نشست خبری با اصحاب 
رسانه درخصوص ماهیت قانونی ممنوعیت سگ گردانی اظهار 
داشت: ممنوعیت سگ گردانی در مشهد و استان های دیگر، 
موضوع جدیدی نیســت و از ســال ۱۳۹۸ به صورت جدی 

توسط دادسرای انقاب مرکز استان پیگیری شده است.
درودی درخصوص دلایل ممنوعیت سگ گردانی عنوان 
کرد: کارشناســان دانشــگاه علوم پزشــکی در پرونده های 
مختلــف، ســگ گردانی را تهدید علیه بهداشــت عمومی 
اعام کرده اند. فضولات حیوانــات در معابر عمومی، انتقال 
بیماری های مشــترک بین انسان و حیوان و ایجاد مزاحمت 

برای شهروندان از جمله مشکات اصلی است.
وی با بیان اینکه این موضــوع باعث گله مندی مردم و 
درخواست های مکرر برای برخورد قانونی شده است، افزود: 

در این راستا اقدامات اجرائی و نظارتی از جمله نصب بنرهای 
هشدار در بوستان ها و معابر عمومی از سال های گذشته برای 

اطاع رسانی و پیشگیری انجام شده است.
دادســتان مشــهد ادامه داد: مکاتبات متعدد با نیروی 
انتظامی و ســازمان تعزیــرات حکومتی بــرای برخورد با 
فروشــگاه هایی که اقــام مرتبط با حیوانــات را به صورت 
غیرمجاز عرضه می کنند، صورت گرفته و پلمب فروشگاه های 
متخلف و تشــکیل پرونده های قضائــی در این زمینه انجام 
شــده اســت. درودی درخصوص صدور مجوز کلینیک های 
دامپزشــکی بیان داشــت: صدور مجوز برای کلینیک های 
دامپزشــکی در مناطق مســکونی ممنوع شده و مجوزهای 

جدید فقط در خارج از شهر صادر می شود.
 پلمب مهد سگ  در تبریز

خبر دیگر اینکه؛ در راســتای اجرای دستور دادستانی 
تبریز مبنی ممنوعیت سگ گردانی در تبریز، »مهد سگ « که 

در یکی از محات تبریز افتتاح شده بود، پلمب شد.
دادســتان عمومی و انقاب مرکز آذربایجان شرقی روز 

دوشنبه در گفت وگو با خبرنگاران با تأکید بر اهمیت رعایت 
حقوق شــهروندان و حفظ بهداشت و امنیت عمومی، اظهار 
داشــت: با انتشار خبر افتتاح مهد سگ در تبریز دستورهای 
لازم برای پلمب این مــکان صادر و تیم های نظارتی مکلف 
گردیدند تا در راستای اجرای این دستور قضائی برای پایش 
و برخورد با مکان های اینچنینی و محدودسازی صفحه های 
مجازی آنهــا اقدام های لازم را به عمل آورنــد. این اقدام با 
استقبال گسترده شهروندان تبریزی رو به رو شده و به عنوان 
گامی مثبت در جهت ارتقای سطح بهداشت و سامت جامعه 

تلقی می شود.
گفتنی است، در روزهای گذشته نیز با حکم دادستان های 
اســتان های مختلف دســتور ممنوعیت ســگ گردانی در 
اصفهان، ارومیه، خرم آباد، همدان، کرمان، قزوین، شــهرری، 
تبریز، گرگان، کرمانشــاه، کردستان، مازندران، اردبیل و یزد 

صادر شده بود.
همچنین بنابر اعام پلیس راهور تهران، با سگ گردانی 

خودرویی در تهران برخورد قانونی خواهد شد.

سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعدوبرق در ۲۰ استان 
همچنین وقوع آب گرفتگی معابر و اختلال در حمل ونقل هشدار داد.

به گزارش ایسنا ســازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ با اشاره 
به تشدید فعالیت ســامانه بارشی و تقویت ناپایداری های همرفتی آورده است: 
وقوع رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد شــدید موقــت، برخط نقاط گردوخاک 
و در نقاط مســتعد بارش تگرگ سه شــنبه )۲۰ خــرداد( در آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، شمال کردســتان، زنجان، شمال استان های قزوین، همدان، 
ســمنان، البرز و تهران، ارتفاعات و دامنه در اســتان های مازندران، گلســتان، 
نیمه غربی اصفهان، شــرق لرستان، نیمه شــمالی چهارمحال و بختیاری، مرکز 
 خراســان جنوبی و مرکز کرمان، نیمه شــمالی خراســان رضوی و چهارشــنبه 
)۲۱ خــرداد( در غــرب و شــمال آذربایجان غربــی، شــمال و نیمه شــرقی 
آذربایجان شرقی، ارتفاعات و دامنه در استان های البرز، مازندران، تهران، سمنان، 

گلستان، خراسان شمالی و نیمه شمالی خراسان رضوی دور از انتظار نیست.

هشدار هواشناسی درباره تشدید رگبار
 در ۲۰ استان و پیش بینی آب گرفتگی معابر


